



भारतीय बीमा विनियामक और विकास प्राधिकरण
INSURANCE REGULATORY AND
DEVELOPMENT AUTHORITY OF INDIA

(बीमा दलाल) विनियम, 2018
(Insurance Brokers) Regulations, 2018

पंजीकरण संख्या

Registration No.: 761

पंजीकरण का प्रमाणपत्र
CERTIFICATE OF REGISTRATION

- प्राधिकरणने बीमा अधिनियम, 1938 (1938 का 4) की धारा 42डी की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए मैं.....
लायन इन्शोरेंस ब्रोकर्स प्राइवेट लिमिटेड को एक बीमा दलाल पंजीकरण प्रमाणपत्र प्रत्यक्ष (साधारण)
दलाल के रूप में कार्य करने के लिए दिनांक 11.08.2024 को दिया था, जो कि दिनांक 28.07.2027 तक वैध है।
(i) मैं..... परिणाम स्वरूप इसके
परिवर्तित नाम मैं..... से जाना जाएगा।
(ii) दिनांक 28.03.2025 से उपरोक्त बीमा दलाल का कोटि प्रत्यक्ष (साधारण) से जीवन (एव साधारण) में परिवर्तन किया गया है, तदनुसार
बीमा दलाल का नया पंजीकरण कूट IRDAI/DB 869/2624
1. The Authority in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 42D of the Insurance Act, 1938 (4 of 1938) had granted a broking
Certificate of Registration to M/s. LION INSURANCE BROKERS PVT LTD
to act as DIRECT (GENERAL) broker on 11.08.2024 which is valid till 28.07.2027
(i) M/s. consequent upon its name change
will now be known as
(ii) The Category of above insurance broker is changed from DIRECT (GENERAL) to DIRECT (LIFE & GENERAL)
w.e.f. 28.03.2025 Accordingly, New Registration Code of the broker is IRDAI/DB 869/2021
2. अन्य सभी विवरण जैसे पंजीकरण संख्या, पंजीकरण, प्रमाणपत्र की कालावधि उपरिवर्तित है।
2. All other particulars viz. Registration Number and period of Certificate of Registration remains unchanged.
3. यह पंजीकरण प्रमाणपत्र इस प्रतिबंध के अनुरूप दिया जाता है कि आवेदक बीमा अधिनियम 1938, आई.आर.डी.ए. अधिनियम, 1999 के सभी
प्रावधानों उसके नियमों तथा विनियमों तथा प्राधिकरण द्वारा समय समय पर जारी दिशानिर्देशों, परिपत्रों तथा निर्देशों का पालन करेगा।
3. This Certificate of Registration is issued subject to the condition that the applicant shall comply with all provisions of the Insurance Act, 1938,
IRDA Act, 1999, the Rules and Regulations made thereunder and the Guidelines, Circulars & Directions issued by the Authority from time to
time.

आदेशानुसार/By Order

स्थान Place:

दिल्ली

दिनांक Date: 28.03.2025


भारतीय बीमा विनियामक और विकास प्राधिकरण के लिए और उनकी ओर से
For on and behalf of Insurance Regulatory and Development Authority of India